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02.03.20

22.04.20 bis
03.06.20

25.05.20

27.05.20

06.06.20

07.06.20

08.06.20

10.06.20

n.n.b.

n.n.b.

Gildetermine 2020

19:30 Uhr

19:30 Uhr

20:00 Uhr

20:00 Uhr

10:00 Uhr

17:00 Uhr
18:00 Uhr

19:30 Uhr

Generale Zusammenkunft Colo Veranda

Beginn der Schiellwochen Schiitzenhalle
(Termine Blatt 5)

Exerzierabend mit Birgermeistergarten
anschlieRendem Queesabend Colo Veranda

Gedachtnisschiellen Schiitzenhalle

ausgerichtet von Familie Reese
fUr den verstorbenen
Gildebruder Peter Reese

Konigsball Colo Saal

Plattdeutscher Gottesdienst Kirche

Spiel um die Etatsratin Doos Neue Rathaus

Hauptmannsfrihstick Altes Rathaus
Gildefeier

Nachlese Vorstand Rumfleth 1
beim Hauptmann Nortorf

Inthronisierung und Kénigsessen

Abrechnungsabend



Barger - Schiitzen - Gilde
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von 1380

Hauptmann

. Geschworener
. Geschworener
. Vollmacht

. Vollmacht

. Adjutant

. Adjutant

. Fahne

. Fahne

Majestaten
Kdnig
Kopfkonig
Schwanzkonig
Kdnigin

Ehrenmitglieder
Peter Huusfeldt
Horst Schulczewski
Hubert Tonsing
Thies Hencke
Uwe Schéne
Jochen Schwarck
Tade Magnussen
Gunther Stoldt
Herbert Witt
Ernst Burger
Uwe Hinz

Hans-Eggert Dolling
Klaus Georg Brandt

Dieter Eggers

Gildeschreiber

stellvertr. Gildeschreiber

Gildebeamte 2020

1995
1997
2000
2004
2004
2004
2005
2006
2006
2006
2008
2009
2009
2011

Fahnenschwenker Obmann

Tambour
SchieRwart

Zeremonienmeister

Schatzmeister
Festausschuf}
Medienwart

Hans-Otto Wulf
Christoph Kuhnke
Claus Voge

Tim Pruter
Friedrich Wehr
Norbert Hintz
Jochen Haack
Andreas Vol
Holger Stamm

Helmut Evers
Gulnther Seddig
Tim Pruter

Erika Schulze-Hortung

Walter Quandt
Dieter Rockendorf
Manfred Witt

Boje Eggers
Joachim Constabel
Dirk Schliter
Holger Jordan
Peter Kleinke
Peter Thomsen
Jochen Wilckens

Wilhelm Groth
?

Jurgen Pruter
Klaus Kroger
Thorge Schone
Thomas Mikolajczyk
Gerhard Vof}
Bernard Wolf
Helmut Evers
Holger Stamm

Bjorn Kraft

2011
2012
2012
2014
2015
2015
2016
2016
2017
2018
2019
2020



Aufgabenverteilung

Gildekoénig

Reprasentation der Gilde, Besuch von Veranstaltungen und befreundeten Gilden

p.t. Hauptmann

Fihrung der Gilde und Wahrnehmung gemeinsamer Aufgaben mit der Majestat

1. Geschworener

Vertreter des Hauptmanns

Betreuung der Gaste

BegriiRung am Konigsball

Verantwortlich fir die Ummarsche am Gildemontag

2. Geschworener

Transport der Gildelade in Verbindung mit dem Zeremonienmeister
Freitag: Rathaus vorrichten

Einkauf und Verteilung von Eis bei der Vorfihrung vor dem neuen
Rathaus und beim Fahnenschwenken

Eingliederung der Schulklassen

1. Vollmacht

Besorgung des Birkengriins zur Ausschmuickung der Hauser der Majestaten und
des Vorstandes, Gildelokal und Colosseum in Verbindung mit SchieBwart G. Vol
Aufbau der Tische und Stiihle im alten Rathaus

Herrichten der Tafel in Verbindung mit dem Zeremonienmeister und den
Ehefrauen von Hauptmann und Gildeschreiber

Flhrung der SchieRliste beim Kdnigsschielten

2. Vollmacht

Festplatz herrichten, Durchfiihrung Pfeilpicken der Damen in Verbindung mit dem
FestausschuRvorsitzenden.

*

Die Vorstandsmitglieder sollten am Koénigsball des Schiitzen-
vereins Wilster teilnehmen. Anzugsordnung: Uniform
Im Verhinderungsfall ist fiir eine Vertretung zu sorgen.

Es ist eine Ehrenpflicht,an der Beerdigung von verstorbenen Gildebridern
teilzunehmen



Burger - Schitzen - Gilde
von 1380
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Generale Zusammenkunft

02.03.20 19:30 Uhr Veranda Colosseum Wilster

Tagesordnung:

1. Begruf3ung durch den p.t. Hauptmann
2. Gedenken verstorbener Gildebruder
3. Verlesen des Protokolls der vorjahrigen Versammlung
4. Aufnahme neuer Gildebruder
5. Bericht des Gildeschreibers
6. Gildefest 2020
7. Bericht des Festausschulvorsitzenden
8. Bericht des Kassenwarts mit Prufungsbericht
9. Bericht des Schiel3warts
10. Bericht des Zeremonienmeisters
11. Bericht des Fahnenschwenkerobmannes
12. Bericht Medienwart
13. Wahl Kassenprfer

14. Verschiedenes

Sitzordnung Vorstandstisch

Kénig 2. Schreiber 1. Schreiber [Hauptmann |Kassenwart




Schiel3wochen 2020

a.) Schweizer Armbrust

b.) K.K. Gewehr um den Pokal des Gesamtsiegers
aller Schieflabende

22.04. 19:00 Uhr Gildenvergleichsschiel3en
Alte Kremper Stadtgilde

Oelixdorfer Lustgilde

Kirchdorfgilde Siiderau

Burger-Schitzen-Gilde Wilster

Gllickstadter Schiitzengilde

04.05. 19:00 Uhr Europatagschiel3en
Europaschie3en der Damen

06.05. 19:00 Uhr Schiel3en der Vereine
13.05. 19:00 Uhr Schiel3en der Vereine
18.05. 19:00 Uhr Damenpokalschieflen

Schweizer Armbrust sowie K.K. Gewehr
Vergleichsschiel3en Schiitzenverein und Blirgerschiitzengilde

27.05.

17:00 Uhr  VergleichsschieRen Gilde vs. Schitzenverein (Armbrust)
19:00 Uhr  VergleichsschieRen Gildeschwestern vs. Gildebriidern (K.K.)
20:15 Uhr  Gedé&chtnisschiel3en fir Peter Reese

03.06. 19:00 Uhr
Abend mit dem Schitzenverein von 1895 e.V.
(125 jahriges Jubilaum)



B - Scht - Gild . .
rgers men zen - e Gildetermine 2020

von 1380

Der Vorstand ist anwesend an folgenden SchieRabenden :

22.04.

06.05.

13.05.

18.05.

27.05.

03.06.

Gildevergleichsschiel3en

Schielden der Vereine

Schielden der Vereine
Damenpokalschiel3en
Vergleisschielen / Gedachtnisschiel3en
Abend Schutzenverein Jubilaum

Vorstand maoglichst vollzahlig

Folgende Gildebruder betatigen sich als Bolzenzieher

22.04.

06.05.

13.05.

18.05.

27.05.
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von 1380 Exerzierabend

am Montag,den 25. Mai 2020

18:30 Uhr Gewehrausgabe am Neuen Rathaus (hinten)

19:30 Uhr Blrgermeistergarten
Antreten der gesamten Gilde (mit der 2. Fahne)
Spielmannszug und Blasorchester

1. Meldung an den Hauptmann durch 1. Adjutanten
2. Ubung und Ummarsch - Ltg: 1. Adjutant
3. Ubung und Ummarsch - Ltg: 2. Adjutant
4. Dank des Hauptmanns

20:00 Uhr 5. Marsch zum Gildelokal

Marsch nach dem Exerzieren zum Gildelokal

Biirgermeistergarten - RathausstraBBe - Schmiedstrale - Op de Goéten

Am Markt - Kohlmarkt - Doosstralle - TaggstralBe - Burger Strale -

Am Markt - Sonninstralle - Colosseumsplatz - ins Gildelokal im Prasentiermarsch

Tagesordung fir den Queesabend

. Marschmusik

. Begrifung durch den Hauptmann

. Kritik an den Exerzieriibungen

. Aufruf der Gilderolle durch den Gildeschreiber

- Einschreiben neuer Gildebrider

. GruBwort des Blrgermeisters
. Ablauf des Gildefestes

. Posteneinteilung - s. Seite 12
. Utensilientrager - s. Seite 12
. Bericht des SchieRwartes

10.
11.
12.
13.

Hauptmannsfriihstiick

Stadtwache

Verschiedenes

Ausklang mit dem "Schleswig - Holstein - Lied"

Sitzordnung Vorstandstisch

[Kénig Biirgerm.  |2. Schreiber [1. Schreiber [Hauptmann [Kassenwart |




p.t.

Birger - Schitzen - Gilde
von 1380
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Musik: Walkin' Bamsi Kosaken

Begrifdung

PokalUbergabe - Schieldwochen

Proklamation der neuen Gildebeamten
fur das Gildejahr 2020/ 2021

Hauptmann

. Geschworener

. Geschworener

. Vollmacht

. Vollmacht

. Hauptmann 2021/22
. Fahne

. Fahne

Konigsball

im Colosseum am 06. Juni 2020 um 20:00 Uhr

1. Geschworener
Christoph Kuhnke

Schiewart Gerhard Vol}

Gildeschreiber
Jurgen Pruter

Michael Stoldt

Zur Proklamation treten die alten und die neuen Gildebeamten

in voller Montour an.



10:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

16:15 Uhr

16:20 Uhr

16:40 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

Gildesonntag, 07.Juni 2020

Plattdeutscher Gottesdienst: Pastorin Telse Moller-Gottsche

Antreten des Spielmannszuges zum Besuch der
Majestat, Hauptmann, 1. Geschworener und 1. Vollmacht

Vorstand und Majestaten (in voller Montour)
beim Hauptmann, ebenf. die Ehrengaste des Hauptmannsfrihstiickes.

Eintreffen der Stadtsoldaten im Landhaus
(GroReneinteilung vornehmen, evtl. Gewehrgriffe Uben)

Antreten der Stadtwache und des Spielmannszuges vor dem
Landhaus Blumenstr verantwortlich: 1. Adjutant

Abmarsch zur Einholung der Majestaten, der Ehrengaste
und des Vorstandes vom Hauptmann.

Marschplan:
BlumenstraBe - Neustadt - Krumwehl - Hans-Prox-Strasse -

Aubriicke - Rumflether StraBe - Rumfleth

Ansprache 1. Adjutant - Umtrunk - Eintritt Hauptmann, Majestaten,
Vorstand, Ehrengaste

Abmarsch beim Hauptmann

Rumfleth - VereinsstraBe - Neue Burger StraBe - DoosstraRe - Taggstrae
Burger StralRe - Am Markt - Op de Goten - SchmiedestraBBe - RathausstraRe

Auftreten der Doos-Gruppe mit Vorfuihrungen auf dem Rathausplatz
Vorfiihrungen : Dithmarscher Sabeltanzer
Eintreten der Doosgruppe mit Gefolge im Prasentiermarsch

Abmarsch: BlumenstraBBe - Neustadt - SchmiedestralBe - Op de Goéten
Kehrtwendung - Eintreten im Prasentiermarsch ins Alte Rathaus

Hauptmannsfrihstick im Alten Rathaus

Standchen durch den Spielmannszug.
verantwortlich: Tambour

Gaéste beim Hauptmannsfrihstiick :




Birger - Schiitzen - Gilde
von 1380

Fortsetzung Gildesonntag
Vorfuhrungen und Hauptmannsfriuhstuck

Aufzug der Stadtwache
Verantwortlich : 1. Adjutant

Ablauf des Spieles :

17:00 Uhr Eintreffen der Stadtwache vor dem Rathaus
1. Meldung durch den 1. Adjutanten an die Etatsratin.
2. BegriRung der Etatsratin durch die Stadtwache
nach dem Kommando des 1. Adjutanten.
3. Referenz der Fahnenschwenker
4. Ansprache der Etatsratin Doos
5. Ansprache des Burgermeisters Wiechmann
6. Anstechen des "Hamburger Bieres", Umtrunk.
7. Bewirtung der Zuschauer mit Bier und Wasser und fur die Kinder Eis
8. Referenz Fahnenschwenker und Vorfihrung (siehe Zeitplan)
9. Gespann fahrt vor - Einholung der Etatsratin mit Gefolge
10. Hauptmannsfrihstick
11. Begruflung der Gaste durch den Hauptmann
12. Wechselreden Gaste / Gilde
13. Ausklang mit dem "Schleswig-Holstein" Lied
|2.Vo||macht |1.Vo||macht |2.Geschw. |1.Geschw. |K6nig |BUrgerm.
|2.Schreiber |1.Schreiber |Hauptmann |Kassenwart |K6nigin |

10



Majestaten

Vorstand

Blrgermeister

Ehrenmitglieder
Ehrengaste
Fahnenschwenker
Gruppe "Doos"
Stadtwache
Adjutanten
Spielmannszug
Polizei

Presse

Teilnehmer am Hauptmannsfrihstick

11

12

14

Die Bewirtung beim Hauptmannsfrihstiick ibernehmen die Damen des

Vorstandes
Verantwortlich :

Hauptmann und Gildeschreiber

11



Birger - Schiitzen - Gilde

von 1380 Gildemontag 08.Juni 2020

Posteneinteilung:

Posten beim Hauptmann und bei der Majestat sind die jeweiligen Nachbarn
zur linken und rechten Seite.
Fir die anderen Gebaude werden die Posten vom Gildeschreiber ernannt.

Posten
7:00 Uhr Hauptmann
7:00 Uhr Majestat
7:00 Uhr Gildelokal
8:15 Uhr Ehrenmal
10:00 Uhr Rathaus
11:00 Uhr Gildelokal

Utensilientrager

Loffelbrett

Armbrust

Adler

Trinkhorn

Bollerkanone

1. Fahne

2. Fahne

2 Kanoniere

12



Birger - Schiitzen - Gilde

von 1380 Fortsetzung Gildemontag
Fruhstucksgaste:
6:30 Uhr beim Hauptmann 2. Geschworener
1. Vollmacht

Gildeschreiber
Schatzmeister
Schiel3wart
FestausschulRvorsitzender
Medienwart

2 Posten

6:45 Uhr bei der Majestat Kopfkonig
Schwanzkonig
Konigin
2. Vollmacht
Zeremonienmeister
2. Gildeschreiber
2 Posten

9:15 Uhr beim Burgermeister Hauptmann
Gildeschreiber

4 Personen der Doos - Gruppe

Majestat
Konigin
2 Posten

13



Burger - Schiitzen - Gilde

06:00 Uhr

07:00 Uhr

07:45 Uhr

10:00 Uhr

von 1380

Gildemontag
Ummarsche

Weckruf beginnend am "Steindamm 13"
Spielmannszug und Blaskapelle
Leitung: Tambourmajor

Marschplan erstellt der Tambour
Weckrufende: Gildelokal 2 - Landhaus

Hauptmann und Utensilienmarsch

BlumenstraRe - Neustadt - SchmiedestraBe - Op de Goéten

Eintritt Utensilientrager - Abmarsch

Op de Goten - DeichstraBe - Aubriicke - Hans-Prox-StraRe - Aubriicke -
Rumflether StraBe - Rumfleth - Ansprache 1. Adjutant - Umtrunk
Eintreten - Rumfleth - Vereinsstrale - Neue Burger Strale -
DoosstraBBe - Colosseumsplatz

Eintreten ins Gildelokal im Prasentiermarsch

Majestat / Ehrenmal

Eintreten - Abmarsch - SonninstraBe - Am Markt - Kohlmarkt - Steindamm
Lange Reihe - Johann-Meyer-Strale - (Altenheim) - Rechts Bischofer Deich
Rechts Wilhelm-Nagel-Weg - Links Biirgermeister-Ziilch-Weg -

Ansprache 2. Adjutant - Umtrunk - Eintreten - Abmarsch

Parkplatz Neues Rathaus - RathausstraBBe - Schmiedestralle - Op de Géten -
DeichstraBBe - An der Wende (ohne Tritt Marsch)

Kranzniederlegung

Bartholomausgang - Am Markt - Sonninstrae - Colosseumsplatz

Eintreten ins Gildelokal im Prasentiermarsch - Verlesen der SchieBliste

Burgermeister / Fahnenschwenken

Abmarsch Coloseumsplatz

SonninstraBe - Am Markt - Op de Goten - SchmiedestraRe - RathausstraRe
Einholen von Biirgermeister und Gasten, Rede 1. Adjutant, Tusch

Rede Biirgermeister, Tusch - Umtrunk

Eintreten im Prasentiermarsch

Abmarsch BlumenstraBe - Neustadt - Krumwehl - Hans-Prox-StralRe - Aubriicke -
Michaelsenstrae - Eingliederung der Schulklassen hinter dem Musikzug -
ZingelstraBBe - Am Markt - Fahnenschwenken

Schleswig-Holstein Lied

Abmarsch: Am Markt - SonninstraRe - Coloplatz

Zum Aufziehen des Adlers wird ein groBes Caree um den Schiitzenmast gebildet
Einmarsch ins Colosseum - Prasentiert das Gewehr - Prasentiermarsch

14



Biirger - Schitzen - Gild ,
T e Fortsetzung Gildemontag

Kommers im Gildelokal

Im Gildelokal ist ein Tisch fur die Ehrengaste zu reservieren.
Vorstandsmitglieder und Gildebrader nehmen je nach Platzan-
gebot an diesem Tisch mit Platz, um die Gaste zu unterhalten.

Musikalische Darbietungen
Begrufung durch den p.t. Hauptmann
GruRworte der Gaste

Ehrungen durch den Gildeschreiber

25 Jahre
40 Jahre
Gaste: Blrgermeistergaste
Rektoren der Schulen
Sitzordnung Vorstandstisch
Konigin Konig Birgerm. [2.Schreiber |1.Schreiber |Hauptmann [Kassenwart

15



Birger - Schiitzen - Gilde

von 1380

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34

Gildemontag

Festzugsordnung

Tambourmajor

Hpt.
Utensilien
Marsch
X

Majestaten
Ehrenmal
Marsch
X

Brm
Fahnenschw
Marsch
X

Spielmannszug

Musikzug

Loffelbrett

Bollerkanone

p.t. Hauptmann

XX [X X X

XX X |IX X

Burgermeister

1. Gildeschreiber

x

2. Gildeschreiber

x

Ehrengaste

1. Geschworener

2. Geschworener

Zeremonienmeister Kronenstab

Konig

Konigin

Kopfkonig

Schwanzkonig

XX X |IX XXX

Gaste der Gilde

1. Vollmacht

2. Vollmacht

Armbrust

Adler

x

Trinkhorn

Schatzmeister

SchielRwart

Festausschussvorsitzender

Medienwart

Fahnenschwenker

XAX XX XXX |X|X[X

Schuler der WRS

1. Fahne - gro3e Fahne

1. Zug 1. Adjutant

2. Fahne

2. Zug 2. Adjutant

2 Spontoniers

XX [X X X

XX [X X X

XX XXX X XXX XXX X XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX

16



Burger - Schiitzen - Gilde

von 1380

16:00 Uhr

gegen 17:00 Uhr

20:00 Uhr

Gildemontag

Konigsschielien

Beginn des KonigsschielRens
verantwortlich 1. Vollmacht

Pfeilpicken zur Ermittlung der Konigin
verantwortlich 2. Vollmacht

Hptm. 1adt Gildewitwen zum Kaffeenachmittag

Hauptmannsblumen
zum Friedhof fur den letzten verstorbenen Gildebruder
verantwortlich: Hauptmann

Proklamation der neuen Majestaten
verantwortlich: Gildeschreiber

Zwangloser Ausklang des Gildemontags

Konigsmarsch:
Majestat hat Anspruch auf Kénigsmarsch bis
1 Stunde nach Beendigung des Konigsschielden

Das Konigsessen findet jeweils am Sonnabend nach
dem 3. Oktober statt. Im Ausnahmefall kann die Majestat
auch einen anderen Termin bestimmen.

Der Konigsball findet am Sonnabend vor dem
nachstjahrigen Gildefest statt.

17



Burger - Schitzen - Gilde o .
von 1380 Inthronisierung und Konigsessen

Inthronisierung und Bestallung der

neuen Gildebeamten

Teilnehmer:
1. Majestat
2. Kopfkonig
3. Schwanzkonig
4. Konigin
5. p.t. Hauptmann Michael Stoldt
6. 1. Geschworener
7. 2. Geschworener
8. 1. Volimacht
9. 2. Vollmacht
10. Gildeschreiber Jurgen Pruter
11. 2.Gildeschreiber Klaus Kroger
12. Zeremonienmeister Bernard Wolf
13. Schatzmeister Helmut Evers
14, SchieRwart Gerhard Vol
15. Festausschullvors. Holger Stamm
16. Fahnenschwenker Torge Schone
17. 1. Adjutant Norbert Hintz
18. 2. Adjutant Jochen Haack
19. Medienwart Bjorn Kraft
20. Tambour Thomas Mikolajczyk

Die Majestat kredenzt Bier und Kimmel

Beginn ist gegen 18:00 Uhr. Anschliel3end gegen 19:30 Uhr
Konigsessen.

Am Konigsessen nehmen die an der Inthronisierung beteiligten
Personen teil.

Es steht der Majestat frei, zum Konigsessen seine Familie und Freunde
(auch aus der Gilde) sowie Nachbarn einzuladen.

Gildebruder erscheinen in Gildeuniform.

18



Blrger - Schitzen - Gilde. Ahlauf der Inthronisierung

von 1380

e’
-

1. Adjutant 1a3t Vorstand, Kopf - und Schwanzkdnig und
Gildebruder antreten.

Meldung an den p.t. Hauptmann

p.t. Hauptmann bedankt sich und meldet seinerseits an die Majestat

Majestat erwidert mit Dankesworten und unterschreibt die Bestallungs-
urkunden der neuen Gildebeamten

Ansprache des Gildeschreibers zur Inthronisierung

Gildeschreiber Uberreicht den Gildebeamten ihre Ernennungsurkunden

Festakt wird beendet durch Referenz des Fahnenschwenkers

Majestat tragt sich im Gildezimmer in das "Goldene Buch"
der Majestaten ein

Majestat bittet um ein gemeinsames Foto mit den anwesenden
Gildebrudern und ladt zum Umtrunk ein

Anschlie3end Iadt Majestat den gesamten Vorstand mit Adjutanten

und Fahnenschwenker sowie die dazugehorigen Damen zum
Kodnigsessen ein

Die Teilnehmer beteiligen sich an den Kosten mit € 12,50 pro Person
Verantwortlich: 2. Adjutant

Die Gaste nehmen am Konigsessen mit Begleitung teil

19



Birger - Schiitzen - Gilde
von 1380

Anzugsordnung

Zylinder mit blau-weil3-roter Kokarde
(links 5 cm unterhalb Hutoberkante)

Schwarzes Jackett Rote Rose am Revers
WeilRes Oberhemd und schwarze Krawatte
Weilde Hose ohne aufgesetzte Taschen
Schwarze Socken / Strumpfe

Schwarze Schuhe

Majestat 2 goldene (gelbe) Biesen an der Hose
Kopfkonig 1 goldene (gelbe) Biese an der Hose
Schwanzkonig 1 goldene (gelb) Biese an der Hose
p.t. Hauptmann 2 rote Biesen an der Hose
Geschworene 1 rote Biese an der Hose

Vollmachten 1 rote Biese an der Hose
Gildeschreiber 2 grune Biesen an der Hose

stellvertr. Gildeschr. 1 grine Biese an der Hose
Adjutanten 1 blaue Biese an der Hose

Gewehr geschmuckt mit Blumen und Spirae

BollerschielRen

06:00 Uhr Wecken 3 Schul} Garten am Alten Rathaus
07:00 Uhr Antreten 3 Schul? Garten am Alten Rathaus
08:30 Uhr Kranzniederlegung 3 Schuld  Stadtpark

11:00 Uhr Aufziehen des Adlers
bei der Vogelstange 3 Schuld Colosseumsplatz

20



Biirger - Schitzen - Gilde

von 1380 Standorte Birkengrin 2020

N’
-

8 Colosseum

2 Altes Rathaus

3 Neues Rathaus

2 Hotel Busch

2 Altersheim

2 Frau Etatsratin Doos (Urte Wolf)

2 Doos’sches Stift

2 Landhaus

2 1. Geschworener (Christoph Kuhnke)
2 1. Vollmacht (Tim Pruter)

2 Gildeschreiber (Jurgen Pruter)
2 Majestat

2 Konigin

2 Hauptmann (Hans-Otto Wulf)
2 Oh-La-La

2 Uhren Mohr

2 Ehrenmal Stadtpark

21



Biirger - Schiitzen - Gilde VerSChiedeneS

von 1380

N —ar”
-

Internet: www.buergerschuetzengildewilster.de
Fragen zur Gildefibel: Bjorn Kraft / 01736745401
bjoern.kraft@web.de
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